



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE REPORTES SOLICITADOS

Jueves 11 de Mayo de 2023

Alejandro Fernández [Oficina de Transparencia]

Por medio de la presente se hace entrega de:

1. Permiso de Operaciones.
2. Multa Vial.
3. Tasa Vial.
4. Vías Publicas.
5. Morosidad.

Haciendo acto de entrega formal y completa de los mencionados documentos a el receptor. Reconociendo que los documentos están en buen estado, completos y sin alteraciones.

PDT: Dichos Reportes Fueron Generados de Manera Automática por Sistema SAM.

Y para los fines que el interesado convenga se extiende la presente en la Ciudad de Choloma, Departamento de Cortés a los 11 dias del mes de Mayo del 2023.

Ing. Fredy Zamora
Jefe de Tecnologías de la información



2023 Jun 07, Choloma Cortes

Alejandro Fernández [Oficina de Transparencia]

Mediante este escrito le Remito en forma Impresa la Morosidad del Impuesto de Industria y Comercio e Impuesto de Bienes Inmuebles y Tasas Municipales Detallada por años y Meses. Para que pueda ser proporcionada y subida al Portal de Transparencia.

Cabe destacar que los datos proporcionados son los que se encuentran registrados en nuestra base de datos, tanto la mora acumulada como la mora correspondiente al presente año.

REPORTE DE MORA POR CONCEPTO ENERO 2019 A MAYO DEL 2023

AÑO	MES	INDUSTRIA Y COMERCIO	TASAS DOMICILIARES	INDUSTRIA Y COMERCIO SIMAFI	BIENES INMUEBLES	TOTAL
2019	ENERO	118,593,854.14	5,924,643.85	0.00	181,562,198.69	306,080,696.68
2019	FEBRERO	143,994,834.90	6,625,907.05	0.00	106,016,460.02	256,637,201.97
2019	MARZO	69,223,088.50	6,238,012.50	0.00	105,535,202.22	180,996,303.22
2019	ABRIL	78,132,890.70	7,420,977.55	46,243,434.81	104,501,770.79	236,299,073.85
2019	MAYO	75,818,772.71	38,532,165.75	46,242,342.81	106,056,108.54	266,649,389.81
2019	JUNIO	27,152,067.04	318,845,342.73	46,295,837.63	144,876,829.57	537,170,076.97
2019	JULIO	25,000,477.33	64,383,556.41	46,118,905.28	74,203,856.00	209,706,795.02
2019	AGOSTO	25,952,304.93	64,123,074.96	46,092,915.38	72,042,158.92	208,210,454.19
2019	SEPTIEMBRE	28,147,386.66	65,715,028.57	34,273,874.75	106,572,689.07	234,708,979.05
2019	OCTUBRE	28,512,315.16	68,017,877.89	34,273,874.75	101,934,593.68	232,738,661.48
2019	NOVIEMBRE	29,239,744.02	69,963,424.82	34,308,798.95	100,084,083.63	233,596,051.42
2019	DICIEMBRE	27,819,294.14	72,576,447.57	34,281,689.19	99,783,258.26	234,460,689.16
2020	ENERO	31,416,688.58	70,695,651.53	34,243,281.19	96,809,445.31	233,165,066.61
2020	FEBRERO	31,286,649.76	69,434,937.17	34,211,220.36	95,386,865.42	230,319,672.71
2020	MARZO	30,208,680.83	63,481,585.08	34,211,220.36	81,610,422.59	209,511,908.86

2020	ABRIL	36,944,172.80	63,481,585.08	34,211,220.36	81,610,422.59	216,247,400.83
2020	MAYO	44,272,705.55	63,481,585.08	34,211,220.36	81,610,422.59	223,575,933.58
2020	JUNIO	51,779,657.79	63,104,541.44	34,211,220.36	81,301,265.92	230,396,685.51
2020	JULIO	49,525,475.77	62,951,420.26	34,211,220.36	81,165,250.57	227,853,366.96
2020	AGOSTO	53,241,680.39	79,766,294.00	34,211,220.36	119,387,186.43	286,606,381.18
2020	SEPTIEMBRE	49,954,429.71	78,150,553.60	34,204,333.36	115,311,319.53	277,620,636.20
2020	OCTUBRE	52,246,640.86	62,751,524.38	34,204,333.36	112,888,811.88	262,091,310.48
2020	NOVIEMBRE	54,558,407.97	64,290,051.80	34,204,333.36	111,862,499.70	264,915,292.83
2020	DICIEMBRE	53,627,537.29	65,411,915.35	34,198,977.69	110,213,538.25	263,451,968.58
2021	ENERO	57,364,985.26	66,681,026.13	34,198,977.69	108,617,471.26	266,862,460.34
2021	FEBRERO	56,492,176.74	68,007,539.05	34,184,523.00	107,481,569.46	266,165,808.25
2021	MARZO	52,714,511.38	69,244,328.27	34,176,062.67	103,814,793.13	259,949,695.45
2021	ABRIL	53,145,858.23	70,737,463.60	34,153,558.71	104,641,198.09	262,678,078.63
2021	MAYO	54,913,293.14	71,657,310.64	34,153,558.71	103,500,391.33	264,224,553.82
2021	JUNIO	60,809,366.95	83,759,347.58	34,145,391.75	125,794,590.31	304,508,696.59
2021	JULIO	57,445,987.79	84,568,422.30	34,143,598.58	124,442,883.40	300,600,892.07
2021	AGOSTO	53,609,725.93	73,800,106.54	25,462,493.92	142,730,683.80	295,603,010.19
2021	SEPTIEMBRE	55,534,853.30	76,551,924.10	34,141,829.89	139,594,036.68	305,822,643.97
2021	OCTUBRE	49,458,013.39	75,681,192.75	34,128,701.67	137,627,592.58	296,895,500.39
2021	NOVIEMBRE	50,475,690.90	77,099,505.15	34,128,701.67	135,014,984.01	296,718,881.73
2021	DICIEMBRE	56,291,970.87	90,382,125.52	34,110,567.26	157,399,584.11	338,184,247.76
2022	ENERO	79,100,939.13	87,756,817.77	33,830,416.95	150,927,856.28	351,616,030.13
2022	FEBRERO	75,111,914.28	87,142,334.48	33,705,543.64	149,524,243.18	345,484,035.58
2022	MARZO	67,196,325.51	87,987,172.54	33,697,928.40	147,416,299.09	336,297,725.54
2022	ABRIL	59,466,394.48	87,777,537.62	33,694,935.07	145,248,244.26	326,187,111.43
2022	MAYO	51,600,836.88	71,736,941.54	33,663,605.78	99,484,653.43	256,486,037.63
2022	JUNIO	52,167,911.91	70,303,329.21	35,014,925.14	96,976,727.02	254,462,893.28
2022	JULIO	49,167,986.61	95,922,155.75	33,485,222.05	113,671,941.30	292,247,305.71
2022	AGOSTO	47,574,536.80	106,385,306.98	33,190,291.02	161,630,660.65	348,780,795.45
2022	SEPTIEMBRE	42,845,885.05	105,432,213.34	33,134,477.08	157,757,630.30	339,170,205.77
2022	OCTUBRE	42,508,320.48	102,065,865.46	33,106,583.06	158,359,809.15	336,040,578.15

2022	NOVIEMBRE	37,026,335.13	82,749,298.72	33,047,246.00	133,143,409.85	285,966,289.70
2022	DICIEMBRE	41,647,132.22	102,100,686.55	32,855,473.18	146,239,346.40	322,842,638.35
2023	ENERO	62,244,394.23	114,479,331.12	33,984,494.48	142,806,245.45	353,514,465.28
2023	FEBRERO	48,225,420.17	112,344,338.58	26,330,973.08	141,055,789.96	327,956,521.79
2023	MARZO	44,601,671.62	112,514,630.47	25,721,183.90	139,837,496.85	322,674,982.84
2023	ABRIL	43,280,404.65	111,613,158.60	25,673,981.97	138,693,657.67	319,261,202.89
2023	MAYO	41,463,539.47	110,683,356.54	25,447,291.72	137,838,483.04	315,432,670.77